
 
 
Oznamování auditora pojišťovny – pojem „vybraný auditor“ 
  
Předpis 
 

 zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví (ZPoj)  
 zákon č. 93/2009 Sb., o auditorech (ZoA) 
 
 

Ustanovení  § 82 odst. 2 ZPoj 
 § 17 odst. 2 ZoA 
 

Otázka Může pojišťovna oznamovat ČNB jako „vybraného“ auditora toho, jenž byl 
doporučen výborem pro audit, avšak dosud nebyl určen (jmenován) valnou 
hromadou pojišťovny? 
 

 
Odpověď 

 
Podle § 82 odst. 2 ZPoj pojišťovna oznamuje ČNB výběr auditora, který má 
provést audit. Tím se rozumí povinnost oznámit auditora vybraného 
představenstvem jako statutárním orgánem na základě doporučení výboru 
pro audit, tj. auditora navrhovaného ke schválení valné hromadě nebo členské 
schůzi jako nejvyššímu orgánu pojišťovny (§ 17 odst. 1 ZoA).  
 
Úprava obsažená v § 82 odst. 2 ZPoj je srovnatelná s úpravou v zákoně 
o bankách, proto v podrobnostech odkazujeme na stanovisko k stejnému postupu 
v odpovědích na dotazy týkajících se vztahu zákona o auditorech a zákona 
o bankách, které jsou uveřejněny na webu ČNB. 
 

 
Kontaktní osoba: 
Datum: 

 
Daniel Tyraj, daniel.tyraj@cnb.cz 
3. 2. 2010 

 

http://www.cnb.cz/cs/legislativa/audit_regulovanych_subjektu/
http://www.cnb.cz/cs/legislativa/audit_regulovanych_subjektu/

